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hvilkas tändraassa vanlig (hvit eller gul) fosfor ingår, 
må kunna alldeles förbjudas;

dels ock att föreskrift må meddelas derom, att dy
lika tändstickor ej må till riket införas eller härstädes 
hållas till salu eller utbjudas.

Stockholm den 28 januari 1896.

Wilhelm G. von Schwerin.

N:o 103.

Af friherre W. G. VOn Schwerin, angående stämpelafgiften å 
spelkort.

Då stämpelskatten på spelkort af 1893 års Riksdag höjdes från 75 
öre till 1 krona och 50 öre per lek, saknades ej varnande röster, som förut
spådde, att denna exempellöst höga skatt, som uppgår till minst sex gån
ger sjelfva varans värde, skulle föranleda dels minskning i inkomsten för 
staten och dels en storartad insmuggling till landet af utländska spelkort.

Att så inträffat är numera allmänt bekant, och skadan torde endast 
kunna repareras genom att åter sänka stämpelbeloppet. Men för att före
komma smugglingen, måste en än lägre afgift åsättas än den, som var gäl
lande före senaste höjningen. Då de mesta korten insmugglas från Dan- 
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mark, borde man taga detta lands stämpelskatt till utgångspunkt, hvarför 
jag tillåter mig föreslå,

att stämpeln på spelkort sättes till samma belopp som 
den danska eller något liknande.

Stockholm den 28 januari 1896.

Wilhelm G. von Schwerin.

N:0 104.

Af friherre W. G. VOn Schwerin, angående nedsättning af tullen åjäst.

Den förhöjning af 25 %, som med två rösters öfvervigt i fjor be
slöts af Riksdagen i gemensam votering uti tullen på jäst, torde dels vara 
alldeles onödig för pressjästfabrikerna sjelfva, som redan äro tillräckligt gyn
nade derigenom, att de få tillverka bränvin hela året om, och dels verkar 
tryckande på tillverkningen af potatisbränvin, hvilken är och måste för
blifva en naturlig och nödvändig näring för vissa magra och sandiga trakter 
af vårt land. Då dessutom någon ändring i mellanrikslagen icke tyckes 
komma till stånd med det snaraste, och norsk jäst alltså tills vidare ingår 
tullfritt till Sverige, så verkar den förhöjda tullen som en ytterligare pre- 
miering af den norska varan.

Den omtalade förhöjningen af 5 öre per kilo trädde icke i kraft förr 
än den 1 januari i år och kan således ännu icke i större grad hafva hun
nit skada potatisbrännerierna och kommer ej heller att göra det, om den 
icke blir bestående någon längre tid.

Ytterligare tillåter jag mig hänvisa till herr Fredholms sakrika reser
vation i ämnet, bifogad sistlidne Riksdags bevillningsutskotts betänkande n:o 
16, punkt. 5.


